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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

2022 yılının başından itibaren soruştunnaya konu olan Atadedeler Suç Örgütünün araştırılması, 

devletin farklı kademelerinde bulunan/bulunmuş olan şahısların açığa çıkarılması, devlet 

kademelerinde · bulunan/bulunmuş olan üyelerin verdiği kararların, uygulamaların ve 

etkinliklerinin kapsamlı araştırılması amacı ile Anayasa'nın 98. ve İçtüzüğün 104. ve 105. 

maddeleri gereğince Meclis araştırması açılmasını arz ve talep ederiz. 22.08.2022 

GEREKÇE ÖZETİ 

Remziye Tosun 

Diyarbakır Milletvekili 

.. 'Derin devletin ticari istihbarat ayağı' olarak nitelendirilen Atadedeler Suç Örgütü, 2022 yılının 

başından, itibaren başlatılan soruşturma çerçevesinde basına yansımış, örgüt hakkında 

iddianame hazırlanmıştır. Atadedeler Suç Örgütü, üyeleri, üyelerinin resmi görevleri, örgüt 

içerisinde görevlendirmeleri, para karşılığı yapılan faaliyetler ve ticari boyutunun yanı sıra 

siyasi boyutunun da göstergesi olan emareler söz konusudur. Devletin farklı kademelerinde 

bulunan/bulunmuş olan şahısların üye olduğu iddianameye yansıyan Atadedeler Suç Örgütü, 

verdiği eğitimler, 'bordo bereli eğitmenler', güvenlik soruştunnası yapılması gibi sebeplerle 

devlet içerisinde yerleşen bir yapılanma olduğu izlenimini uyandırI?-aktadır. Yapılanmanın 

ticari boyutu FETÖ Borsasını anımsatırken siyasi boyutu i.·se Kobane · .d~vasında 

gorülebilmektedir. Nitekim yapılanmanın yöneticilerinden biri olduğu iddia edilen Bahtiyar 

Çolak, Kobane davası eski mahkeme başkanı olarak dava sürecinde .etkili olabilecek_kararlar 
' 

vermiş, hukuksnzluklara yol açan ve savunma hakkını engelleyen faaliyetlerde de bulunmuştur. 



Bu açıdan sadece Kobane davası değil, ülkedeki her bireyi etkileyen, adalete güveni zedeleyen, 

kurumlan yozlaştıran bu yapılanmaya ilişkin iddialar, ifadeler, iddianameye yansıyan bilgiler, 

basında yer alan bilgiler, durumun vahametini göstermektedir. Dolayısıyla Atadedeler Suç 

Örgütünün kapsamlı bir şekilde hem ticari boyutu hem de siyasi boyutlarıyla araştırılması, 

üyelerinin soruşturulması ve faaliyetlerinin incelenmesi, üyelerinin faaliyetlerinin topluma 

veya kurumlara verdiği zararın giderilmesi ve bu konuda parlamentonun adım atması 

gerekmektedir. 

GEREKÇE 



Hukuk devletinin temel gerekliliklerinden biri olan yargı bağımsızlığı, kamuoyunu yakından 

ilgilendiren dava süreçlerinde yaşanan hukuksuzluk ve dönemin iktidarları lehine verilen 

skandal kararlarla geçmişten günümüze tartışılagelmiştir. Gerek malıkeme heyetinin şaibeli 

geçmişi, dönemin iktidardaki fikriyatına yakın durması veya suça iştirak etmesi, gerekse birçok 

davada yaşanan usulsüzlükler, hukuksuzluklar ve skandal kararlar son olarak kumpas 

davalarıyla gündeme gelmiştir. 15 Temmuz darbe girişiminin ardından Cumhurbaşkanlığı 

İnternet sitesinde yayımlanan raporda Ergenekon, Balyoz, KCK, Selam-Tevhit, Tahşiye, Askeri 

Casusluk davaları kumpas dava olarak nitelendirilmiş, akabinde KCK davası, kumpas davaları 

listesinden çıkartılmıştır. Ancak KCK davasında operasyonun gerekçesi yapılan bütün bilgi ve 

belgeleri hazırlayanların ise daha sonra FETÖ'den ihraç edilen polis, savcı ve hakimler olduğu 

ve tüm malıkeme heyetinin FETÖ'den yargılandığı bilinmektedir. 

Kobane davası da gelecekte kumpas davaları arasında yer alabilecek mahiyette skandallara 

imza atmıştır. Kuşkusuz Kobane davasındaki tüm yaşananlar hukuk derslerinde öğretilmesi 

gereken tarilıin utanç vesikalarından biri olacaktır. Ancak Kobane davasını da aşan söz konusu 

skandalların başında dava malıkeme heyet başkanının yöneticilerinden birisi olduğu Atadedeler 

Suç Örgütü gelmektedir. 

Devletin tüm kurumlarına sirayet eden ve kendilerinin bulunduğu alanlarda verilen kararları 

şaibeli hale getiren, 'derin devletin ticari istihbarat ağı' olarak nitelendirilen 'Atadedeler' adlı 

suç örgütü hakkında 29 Temmuz 2022 tarihinde iddianame tamamlanmış, iddianamede Kobane 

davasında malıkeme başkanlığı yapan Bahtiyar Çolak'ın "Elçi Başyardımcısı" sıfatıyla 22 

ülkenin Ata Dedesi olduğu belirtilmiştir. Bahtiyar Çolak, Kobane davasında görevden alınmış 

olsa dahi, iddianameyi okumadan kabul eden, AİHM kararlarını dosyaya diihil etmeyen ve 

Anayasa'yı çiğneyen ve malıkemenin ilk başkanı olup yargılamanın sonucunu etkileyecek ara 

kararlarda imzası olması bakımından, görevden alınana kadar verdiği tüm kararları şaibeli hale 

getirmiştir. Elbette Kobane davası, yapılanmanın amacı, kapsamı, üyeleri, etkinlikleri 

bakımından Atadedeler Suç Örgütü ile ilişkili skandalın sadece bir yönüdür. Bu anlamda basit 

adli bir suç örgütünden ziyade Atadedeler grubu, belli bir fikriyat çerçevesinde devlet kurumları 

içerisine yerleşen bir yapılanma olduğu söylenebilir. 

Uluslararası çapta örgütlenen ve bir numaralı şüphelisi Salice Fedakar / Pınar Taşçı olduğu 

yapılanmanın "elçi", "elçi yardımcısı", "büyük ata dede", "ata dede", "baş dede", "dede", 

"sözcü dede", "masa başkanı", "masa üyesi", "saha başkanı", "saha üyesi" gibi 370 civarında 

üyesi olduğu bilinmektedir. Ayrıca üyelerinin, 1 O bin TL para karşılığı dışında belli bir güvenlik 

soruşturmasına tabii tutııldukları, soruşturmanın ardından kabul edilen üyelere yönelik 



eğitimler verildiği, eğitimlerin ardından ise üyelere iş sağlandığı, 'bordo bereli eğitmenler' 

tabiri, Whatsapp yazışmalarında yer almaktadır. Yapılanma içerisinde eğitimler, bordo bereli 

eğitmenler ve diğer delillerle birlikte güvenlik soruşturması, yapılanmanın üyelerinin belli 

çerçevelere göre alındığını ve temelde siyasi bir yapılanma olduğunu gösteren ciddi 

emarelerdir. 

Keza eski bir savcının ve eski bir ağır ceza malıkemesi başkanının, çeşitli bağlantıları olmadıkça 

'ticari' olarak nitelendirilen böyle bir yapılanma da yer alması hayatın olağan akışına aykırıdır. 

Bu durum, yapılanmanın kompleks ve kapsamlı olduğunun başka bir emaresidir. 

İddianameye göre "İzmir ve civar illerinde, kendisini devlete bağlı gizli bir yapı olarak lanse 

eden organize bir şebekenin bulunduğu, yapılanmada hakim, savcı, emekli ve aktif devlet 

memurları, MİI"ten atılan-ayrılan şahıslar ve üst düzey kalifiye kişilerin yer aldığı iddiasıyla 

faaliyetlerinde güven sağladığı" ifadeleri yer alırken "Ankara MİT merkezinde imza töreni 

yapılacağı ve Cumhurbaşkanlığı külliyesinin ziyaret edileceğine ilişkin vaatlerde bulunulduğu, 

yapılanmaya kabul edilen kişilerin yürütülecek gizli görev kapsamında ihtiyaca göre yurt içi ve 

yurt dışında çalışabileceği, bu çerçevede pasaport vb ... Masraflar için kullanmak üzere 1O.000 

TL ödenmesi gerektiği, söz konusu ödemenin Salice Fedakar adına kayıtlı banka hesabına 

'protokol harç bedeli' açıklaması ile transfer edildiği, yapılanmanın içerisinde Salice 

Fedakar 'ın 'Elçi Hanım Pınar Taşçı' ismiyle tanındığı, zaman zaman ev, otel gibi farklı 

mekanlarda gizli toplantılar düzenlendiği, yapı içerisinde sözde ülke masası kurularak üyelere 

kod isimler verildiği, toplantılarda yapının arkasında Cumhurbaşkanı, İçişleri Bakanı, MİT 

başkanı bulunduğunun ifade edildiği, şikayetçi olanların sıkıntı yaşayacağı söylenerek 

tehditkar ifadeler" kullanarak yurttaşları dolandırdığı belirtilmiştir. 

İddianame de Cuınlıurbaşkanı ve Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) Genel Başkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın ve Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin referansları 

yoluyla şahısların yapılanmaya dfilıil olması, toplantılarda yapının arkasında Cumhurbaşkanı, 

İçişleri Bakanı, MİT başkanı bulunduğunun ifade edilmesi ise skandalın başka bir boyutudur. 

Nitekim 'derin devletin ticari ayağı' olarak nitelendirilen, devletin birçok kademesinde yer alan 

şahısların böylesi geniş bir yapılanmada yer alması, yapılanmanın bir araya gelme amacının 

ticari değil, temelde siyasi olduğunu göstermektedir. Bahtiyar Çolak, Pınar Taşçı I Salice 

Fedakar ile konuşmalarını aktarınış ve Çolak'ın ifadesinde verdiği "Konunun ne olduğunu 

sordum, ülkenin zor bir dönemden geçtiğini, düşmanlarla topyekiın mücadele edildiğini, 

ülkenin istikbali için herkese görevler düştüğünü, Sayın Cumhurbaşkanı, Dışişleri Bakanı ve 

MİT Başkanı dahilinde kurulma sürecinde olan bir yapıya dahil olduğunu, prosedürler 



tamamlanarak imzalar atıldıktan sonra yurt içi ve yurt dışında istihbarat toplayacaklarını, 

MİT'e rapor/anacağını anlattı. Ben de devlete hizmet edebileceğimi söyledim[ ... ]" sözleri bu 

durumu kanıtlamaktadır. Aynca İzmir merkezli yürütülen Atadedeler soruşturmasında AKP ve 

MHP il teşkilatlarından isimlerin de şüpheliler arasında yer aldığı bilinmektedir. 

Balıtiyar Çolak'ın Kobane davasına özel olarak atandığı duruşmaları takip eden kişilerce ifade 

edilmiştir. Kobane davası dışında, eski Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkam 

Sabri Uzun'un FETÖ iddiasıyla yargılandığı dava, TRT çalışanlarının FETÖ iddiasıyla 

yargılandığı dava ve yine Türk Silalılı Kuvvetleri içerisinde malırem imamlar davası gibi 

davalara bakan hakim olduğu ve bu davalarda kimi sanıklar beraat ederken, kimileri hakkında 

da skandal talıliye kararlan verildiği basına yansımıştır. Tüm bu iddialar ışığında yapılanmanın 

ticari boyutu, yargıda FETÖ borsasını akla getirmiştir. 

İddianamede yer alan bir müşteki, Pınar Taşçı'mn kendisine yapılanmayı anlattığı açıklamış, 

akabinde "Bu yapı içerisinde bütün ülkelerin, özellikle Katar gibi zengin ülkelerin ve iş 

adamlarının yer aldığını, devletimizin çıkarları için ekonomik istihbari bilgiler toplanacağını 

anlattılar. Ben de bu yapı içerisinde görev alırsam maddi olarak çıkar sağlayacağımı, çok güzel 

paralar kazanacağımı, altıma araba verileceğini ve devam eden FETÖIPDY dosyamın da bir 

şekilde hallolacağını teklif ettiler. Ben de FETÖIPDY örgüt bağlantısı suçlamasını temize 

çıkarmak duygusu ile bu teklifi kabul ettim" şeklinde ifade vermiş ve kendisini yapılanmaya 

dahil edenlerden biri olan Balıtiyar Çolak'tan şikayetçi olduğunu dile getirmiştir. Başka bir 

müşteki ise "bildiğim kadarıyla yeni üyelerden diplomatik pasaport ücreti için 1 O bin TL para 

alıyorlardı" şeklinde ifade vermiştir. 

Atadedeler Suç Örgütü, sadece Kobane davasını değil, yargı mensupları bakımından 

ilgilendikleri tüm davalar; suç örgütünde yer alan emekli ve aktif devlet memurları, MİT'ten 

atılan-ayrılan şaluslar ve üst düzey kalifiye kişiler bakımından ise ilgilendikleri tüm 

uygulamalar, kararlar şüpheli durumdadır. Tıpkı tüm kurumlara sirayet eden cemaat 

yapılanması gibi bu yapılanma da kamuoyu nezdinde tüm kurumlara yönelik negatif algıyı 

derinleştirdiği açıktır. Dolayısıyla parlamentonun görevini yerine getirip 'Atadedeler Suç 

Örgütü'nü derinlemesine araştırması, yapılanmanın sadece ticari değil siyasi yönünün de 

incelemesi, yapılanmaya dfilıil olan tüm üyelerin açığa çıkarılması, bu üyelerin dahil olduğu 

tüm resmi uygulama ve kararların da dikkatle inceleyerek adaleti yerine getirmesi elzemdir. 
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